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Titulación

Descriptores

Ciclo Período Curso Tipo Créditos

Mestrado Oficial 2º cuadrimestre Primeiro Optativa 3

Idioma CastelánGalegoInglés

Modalidade docente Presencial

Prerrequisitos

Departamento Ciencias da Navegación e Enxeñaría Mariña

Coordinación Bouzon Otero, Rebeca Correo electrónico rebeca.bouzon@udc.es

Profesorado Bouzon Otero, Rebeca Correo electrónico rebeca.bouzon@udc.es

Web

Descrición xeral

Competencias do título

Código Competencias do título

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias do

título

Conocer el procedimiento de inspección de un buque. AM4
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Conocer carcaterísticas y funciones de las Sociedades de Clasificación y sus consecuencias en la gestión de los sistemas y

equipos del buque.

AM4

AM16

AM17

BM1

BM2

BM4

BM5

BM7

BM8

BM9

BM11

BM15

CM3

CM4

CM5

CM6

CM7

Contidos

Temas Subtemas

INSPECCIÓN E SOCIEDADES DE CLASIFICACIÓN 1- EVOLUCIÓN DAS SOCIEDADES DE CLASIFICACIÓN.

2- DIRECCIÓN XERAL DA MARIÑA MERCANTE.

3- CONTROL POLO ESTADO REITOR DO PORTO

4- THETIS E SEGUIMENTO.

5- CODIGO ISM

6- CONVENIO MLC

7- CODIGO PBIP

8- VETTING

Planificación

Metodoloxías / probas Competencias Horas presenciais Horas non

presenciais /

traballo autónomo

Horas totais

Proba mixta A17 B1 B2 B4 B5 B8

B13 B14 B15 C6 C7

C9 

10 25 35

Sesión maxistral A4 A16 B7 B9 B11

B12 B16 C3 C4 C5 

10 25 35

Atención personalizada 5 0 5

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Proba mixta Prueba escrita para la valoración del aprendizaje

Sesión maxistral Exposición de los temas a tratar.

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Sesión maxistral Seguimiento de los trabajos realizados por el alumno

Avaliación

Metodoloxías Competencias Descrición Cualificación

Proba mixta A17 B1 B2 B4 B5 B8

B13 B14 B15 C6 C7

C9 

Realización de diversas probas dos temas tratados durante as clases. 100

Observacións avaliación
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Os criterios de avaliación contemplados no cadro A-III/2 do Código STCW, e recolleito no Sistema de Garantía de Calidade, teranse en conta á hora

de deseñar e realizar a avaliación.

PARA A AVALIACIÓN CONTINUA SERÁ NECESARIO SUPERAR, POLO MENOS, O 50% +1  (de los temas tratados en clase) DAS PROBAS

REALIZADAS DURANTE O CURSO.El alumno con reconocimiento de dedicación a tiempo parcial y dispensa académica de exención de asistencia

según lo establece "LA NORMA QUE REGULA O RÉXIME DE DEDICACIÓN AO ESTUDO E A PERMANENCIA E A PROGRESIÓN DOS

ESTUDANTES DE GRAO E MÁSTER UNIVERSITARIO NA UNIVERSIDADE DA CORUÑA" tendrá derecho a presentarse en una prueba objetiva

con posibilidad de obtener el 100% de la nota.

Fontes de información

Bibliografía básica Normativa de las Sociedades de Clasificación: LLoyd´s register of Shipping, Bureau Veritas, Germaniche LLoyd´s,

American Bureau. Normativa Nacional de las Capitanías de Puerto. Normativa Internacional sobre la prevención de la

vida humana en el mar.

Bibliografía complementaria

Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continúan o temario

Observacións

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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